COMUNE DI CREVOLADOSSOLA

ORGANO DI REVISIONE

PARERE DEL 16 OTTOBRE 2025
SULLA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027

L’organo di revisione legale del Comune intestato, nominato per il triennio 2025/2028 con

deliberazione consiliare n. 22 in data 02/07/2025, esecutiva, al fine di rendere concreta la

collaborazione con il consiglio comunale nella sua funzione di controllo e di indirizzo, cosi come

prescritto dall’art. 239, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali” e successive modificazioni;

Esaminata attentamente, in ogni sua componente, la proposta di variazione del Bilancio di

Previsione 2025/2027 presentata dall’ufficio ragioneria e rilevato che, con il provvedimento

proposto vengono effettuate le seguenti principali variazioni:

Per anno 2025

maggiori spese
maggiori entrate
minori entrate
minori spese

Partite di giro:
maggiori spese
maggiori entrate

Investimento:
maggiori spese
maggiori entrate
minori entrate
minori spese

+

+

234.117,70
206.044,70
0,00
28.073,00

10.000,00
10.000,00

295.155,60
190.460,00
152.010,72
256.706,32

Per anno 2026 Per anno 2027

100,00 100,00
100,00 100,00

Rilevato che la motivazione della variazione ¢ compiutamente e dettagliatamente motivata nella

proposta di delibera a cui si rimanda espressamente.

Accertato che vengono rigorosamente rispettati il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in

bilancio in ossequio alle norme di cui all’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;



Visto il parere espresso, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, dal
responsabile del servizio finanziario in ordine alla “veridicitda delle previsioni di entrata e di

compatibilita delle previsioni di spesa”;

ESPRIME PARERE

Favorevole alla variazione suindicata.

Vercelli, li 16 ottobre 2025

L’ORGANO DI REVISIONE
Dott.ssa Elena Bodo

Firmato digitalmente da:

BODO ELENA

Firmato il 16/10/2025 17:41

Seriale Certificato: 2194828

Valido dal 14/02/2023 al 14/02/2026

) InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



		2025-10-16T15:41:25+0000
	BODO ELENA




