

COMUNE DI CREVOLADOSSOLA

ORGANO DI REVISIONE

PARERE DEL 16 OTTOBRE 2025 SULLA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027

L'organo di revisione legale del Comune intestato, nominato per il triennio 2025/2028 con deliberazione consiliare n. 22 in data 02/07/2025, esecutiva, al fine di rendere concreta la collaborazione con il consiglio comunale nella sua funzione di controllo e di indirizzo, così come prescritto dall'art. 239, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

Esaminata attentamente, in ogni sua componente, la proposta di variazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 presentata dall'ufficio ragioneria e rilevato che, con il provvedimento proposto vengono effettuate le seguenti principali variazioni:

<u>Per anno 2025</u>	<u>Per anno 2026</u>	<u>Per anno 2027</u>
----------------------	----------------------	----------------------

maggiori spese	-	234.117,70	100,00	100,00
maggiori entrate	+	206.044,70	100,00	100,00
minori entrate	-	0,00		
minori spese	+	28.073,00		

Partite di giro:

maggiori spese	-	10.000,00
maggiori entrate	+	10.000,00

Investimento:

maggiori spese	-	295.155,60
maggiori entrate	+	190.460,00
minori entrate	-	152.010,72
minori spese	+	256.706,32

Rilevato che la motivazione della variazione è compiutamente e dettagliatamente motivata nella proposta di delibera a cui si rimanda espressamente.

Accertato che vengono rigorosamente rispettati il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio in ossequio alle norme di cui all'art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 153, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla “veridicità delle previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa”;

ESPRIME PARERE

Favorevole alla variazione suindicata.

Vercelli, lì 16 ottobre 2025

L'ORGANO DI REVISIONE
Dott.ssa Elena Bodo